



PEMERINTAH KABUPATEN KOLAKA  
**PENJABARAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan  
 Organisasi : 1 . 02 . 01 DINAS KESEHATAN  
 Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 02 PUSKESMAS KOLAKA (JKN)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4	<b>PENDAPATAN</b>	1.638.125.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>	1.638.125.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	<b>Hasil Retribusi Daerah</b>	211.445.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01	Retribusi Jasa Umum	211.445.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 01	Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas	211.445.000,00	<i>PERDA NO. 4 THN 2011 Tentang Retribusi Jasa Umum</i> Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas Kolaka 1 Thn x 211.445.000,00 = 211.445.000,00
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4	<b>Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah</b>	1.426.680.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22	Pendapatan Dana Kapitasi	1.426.680.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22 . 01	Dana Kapitasi JKN Pada FKTP	1.426.680.000,00	<i>SE Mendagri Nomor 900/2280/SJ</i> Dana Kapitasi JKN FKTP Kolaka 1 Thn x 1.426.680.000,00 = 1.426.680.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5	<b>BELANJA</b>	1.638.125.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	1.638.125.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38	<b>Program Jaminan Kesehatan Nasional (JKN)</b>	1.638.125.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01	<i>Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS)</i>	1.426.680.000,00	<b>Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</b> <b>Lokasi Kegiatan : Puskesmas</b>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.277.071.100,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	83.498.150,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	33.501.950,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> biaya ATK Kertas F4 70 gr 500 Lbr 120 rim x 75.000,00 = 9.000.000,00 Amplop panjang 6 dos x 11.100,00 = 66.600,00 Kertas Kwarto QS 20 rim x 60.000,00 = 1.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Amplop panjang Paperline 6 dos x 77.200,00 = 463.200,00 Batu baterai ABC sedang 59 buah x 14.500,00 = 855.500,00 Batu baterai ABC kecil 30 buah x 10.100,00 = 303.000,00 Stapless no. 10 50 dos x 5.500,00 = 275.000,00 Stapless no. 24/6 32 dos x 8.000,00 = 256.000,00 Penjepit Map besar binder clips No.260 20 buah x 47.000,00 = 940.000,00 Buku album folio isi 100 L 29 buah x 32.700,00 = 948.300,00 Gunting besar 12 buah x 39.100,00 = 469.200,00 Hekter sedang 10 buah x 35.200,00 = 352.000,00 Hekter kecil 14 buah x 20.500,00 = 287.000,00 Isolasi jilid buku (kecil) 24 buah x 15.900,00 = 381.600,00 karton jilid 60 buah x 54.900,00 = 3.294.000,00 Lakban Besar 24 buah x 26.850,00 = 644.400,00 Lem besar 24 buah x 56.400,00 = 1.353.600,00 Lem biasa 24 buah x 26.200,00 = 628.800,00 Map orner 8888 besar 10 buah x 79.300,00 = 793.000,00 Map Plastik Business File 43 buah x 6.100,00 = 262.300,00 Mistar palstik 30 cm 10 buah x 8.700,00 = 87.000,00 Map biasa 24 buah x 3.350,00 = 80.400,00 Paper Trigonal Clips No. 3 18 dos x 8.050,00 = 144.900,00 pelubang kertas nomor 85 XL 2 buah x 42.800,00 = 85.600,00 Pelubang kertas 30XL 2 buah x 56.400,00 = 112.800,00 Penjepit kecil binder Clips No. 155 10 dus x 32.200,00 = 322.000,00 Penjepit Map besar binder clips No.260 4 dus x 47.000,00 = 188.000,00 Penjepit paper clip 6 dos x 87.300,00 = 523.800,00 Pensil 2B 18 dus x 21.400,00 = 385.200,00 Peruncing pensil biasa 2 dos x 25.000,00 = 50.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Spidol white board besar 8 buah x 35.300,00 = 282.400,00 Tip ex 36 dos x 20.800,00 = 748.800,00 Cartridge Canon Pg-810 Black (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI 3 buah x 476.200,00 = 1.428.600,00 Cartridge Canon CI-811 Color (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI 2 buah x 598.300,00 = 1.196.600,00 Tinta Data Print 40 46 buah x 56.400,00 = 2.594.400,00 Tinta Printer Epson L110 warna 6 buah x 144.400,00 = 866.400,00 Tinta Stempel Botol 1 botol x 14.700,00 = 14.700,00 Buku album folio isi 200 12 buah x 35.000,00 = 420.000,00 Buku tulis 40 lembar 30 buah x 13.500,00 = 405.000,00 Klip warna 1 pak x 73.900,00 = 73.900,00 Balpoint Tanda Tangan 1 buah x 24.500,00 = 24.500,00 Buku album folio isi 100 L 1 buah x 32.700,00 = 32.700,00 Map dokumen pakai resleting 10 buah x 44.600,00 = 446.000,00 Buku tabelaris 4 kolom s/d 8 kolom/100 lbr 11 buah x 3.000,00 = 33.000,00 Kertas label undangan 121/pak 20 lembar x 6.200,00 = 124.000,00 Kertas HVS D/K 60.6 isi 250 lbr 1 buah x 57.750,00 = 57.750,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	14.400.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> bahan bakar minyak dan gas Pertalite 1,440 liter x 10.000,00 = 14.400.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	35.596.200,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> bahan pakai habis kesehatan Alat test gula darah try in One (Autocheck) 3 buah x 269.500,00 = 808.500,00 Aseptan 500 cc + dispenser (Onemed) 18 botol x 52.200,00 = 939.600,00 Blood lancet 26 G (Onemed) 6 kotak x 20.300,00 = 121.800,00 Regulator oksigen (Gea) 2 set x 495.000,00 = 990.000,00 Test Gula darah (Autocheck) 12 buah x 137.500,00 = 1.650.000,00 Test Golongan darah 3 x 5 ml (Abo screen) 3 set x 302.500,00 = 907.500,00 Test kolesterol (Autocheck)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			24 kotak x 242.000,00 = 5.808.000,00 SFRI clair 3.1 60 ml 6 ml x 310.000,00 = 1.860.000,00 SFRI clean ZL 3.1 60 ml 6 ml x 855.000,00 = 5.130.000,00 SFRI cleanir 3.1 2 liter x 3.040.400,00 = 6.080.800,00 SFRI lyse 3.1 1 liter x 2.800.000,00 = 1.400.000,00 SFRI Diluent 3.1 5 liter x 1.980.000,00 = 9.900.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	14.230.600,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	14.230.600,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> obat Amoxicillin Sirup Kering 125 mg/5 ml (Generik) 150 botol x 2.900,00 = 435.000,00 Amoxicillin 500 mg tab (Generik) 120 dos x 33.800,00 = 4.056.000,00 Ambroxol 15 mg/ml syrup 60 ml (Generik) 120 botol x 4.800,00 = 576.000,00 Ambroxol 30 mg tab (Generik) 150 kotak x 20.300,00 = 3.045.000,00 Klorpromasin HCL 100 mg (Generik) 3 botol x 22.900,00 = 68.700,00 Klorpromasin HCL 25 mg (Generik) 3 kotak x 19.300,00 = 57.900,00 Ibuprofen 400 mg tab (Generik) 20 kotak x 17.600,00 = 352.000,00 Sefadroxil 500 mg kapsul (Generik) 80 kotak x 70.500,00 = 5.640.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	998.676.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	998.676.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> jasa pelayanan Jasa Pelayanan Kesehatan Puskesmas Kolaka (Kapitasi) 1 tahun x 998.676.000,00 = 998.676.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	11.819.700,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	8.156.100,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja oli mesin kendaraan roda 4 AKI GS ASTRA NS 50 1 buah x 1.196.600,00 = 1.196.600,00 Ban Luar Roda Empat - DUNLOP SP LM703 ( HR RANGE 70 ) ( 205/70 VR15 ) 2 buah x 923.100,00 = 1.846.200,00 Power Amplifier 3000W dengan Trafo Toroid 30 Ampere 1 buah x 5.113.300,00 = 5.113.300,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	3.663.600,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja pelumas kendaraan Pelumas - INDOMOBIL OLI TOYOTA 12 botol x 305.300,00 = 3.663.600,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	59.999.650,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	39.000.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN cetak buku Cover Buku (4 Warna) :Kulit b, 49 EF. Cetak 2 warna ( Oplah 100 - 500 (minimal) 5,000 buah x 7.800,00 = 39.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	20.999.650,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN penggandaan Buku/formulir dan sebagainya :Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah > 1000 - 5000 halaman ) 59,999 lembar x 350,00 = 20.999.650,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	36.000.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	36.000.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN sneak dus Nasi Dus Ayam Potong 1,440 dus x 25.000,00 = 36.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	18.600.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	4.800.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN konsultasi dan pengantaran laporan Kecamatan Kolaka(Transportasi)Anggota DPRD/ASN 24 orang x 200.000,00 = 4.800.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	13.800.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN perjalanan dinas luar daerah STAF ASN GOL III dan IV - KENDARI 6 org x 2.300.000,00 = 13.800.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	54.247.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor/Bangunan	54.247.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN pemeliharaan gedung puskesmas Pek. Cat Tembok 600 m2 x 34.221,00 = 20.532.600,00 Belanja Cat Tembok 5 Kg ( ENVI ) 8 buah x 158.800,00 = 1.270.400,00 Belanja CAT Tembok 25 Kg 10 buah x 671.600,00 = 6.716.000,00 Belanja Cat Tembok 5 Kg ( ENVI ) 25 kaleng x 158.800,00 = 3.970.000,00 Belanja Semen A Plus 20 zak x 79.400,00 = 1.588.000,00 Belanja Paving blok abu-abu 1,500 buah x 8.600,00 = 12.900.000,00 Belanja Tegel Kramik Polos 40 x 40 100 dus x 72.700,00 = 7.270.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	149.608.900,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	6.000.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor	6.000.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	92.438.800,00	penyimpanan Lemari Berkas Aluminium Kaca 1 buah x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Lemari Alat Kesehatan 1 buah x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	12.700.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	70.538.800,00	pengadaan meja dan kursi kerja Meja Panjang Petugas 1 unit x 800.000,00 = 800.000,00 Kursi tunggu pasien 7 unit x 1.700.000,00 = 11.900.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	9.200.000,00	belanja alat pendingin Lemari Es 1 Pintu (LG GN-1NU201SP) 3 unit x 3.018.700,00 = 9.056.100,00 AC Sentral LG INVERTER LG 1 PK 11 unit x 5.174.900,00 = 56.923.900,00 AC Split (Sharp 1 PK) 1 unit x 4.558.800,00 = 4.558.800,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	6.530.200,00	pengadaan tempat tidur pasien Tempat Tidur Kayu Pasien 6 buah x 700.000,00 = 4.200.000,00 Kasur 10 buah x 500.000,00 = 5.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 31 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	6.530.200,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran	44.639.900,00	pengandaan Televisi Televisi Color (LG 42 LED 42L95000) 1 unit x 6.530.200,00 = 6.530.200,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 34 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Umum	18.663.200,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> alat kesehatan kedokteran umum Timbangan Bayi (Sani – Indonesia) 3 unit x 1.511.700,00 = 4.535.100,00 Timbangan Dewasa (Sani – Indonesia) 17 unit x 261.300,00 = 4.442.100,00 Clinical Thermometer for adult (RRC) 20 buah x 42.400,00 = 848.000,00 Clinical Thermometer for child (RRC) 20 buah x 42.400,00 = 848.000,00 Troly 2 buah x 1.170.000,00 = 2.340.000,00 Kalibrasi Sphygmomanometer/Tensimeter 10 unit x 70.000,00 = 700.000,00 Tensimeter air raksa gea 10 unit x 350.000,00 = 3.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 34 . 09	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan	25.976.700,00	Sirkum set elektrik 1 set x 1.450.000,00 = 1.450.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02	<b>Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)</b>	56.445.000,00	alat kedokteran Partus Set (Medicon) 3 set x 8.658.900,00 = 25.976.700,00 <b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (PAD)</b>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	56.445.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : Puskesmas</b>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	789.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	789.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja alat tulis kantor Kertas F4 70 gr 500 Lbr 7 rim x 75.000,00 = 525.000,00 Buku kwitansi 90 lembar 1 buah x 38.000,00 = 38.000,00 Tinta Printer Epson L110 warna 1 buah x 144.400,00 = 144.400,00 Binder clip flomo no. 260 12 buah x 6.800,00 = 81.600,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	55.656.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Jasa Kebersihan	10.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Belanja Jasa Cleaning Service/security Belanja Jasa Cleaning Service Puskesmas 21 ob x 500.000,00 = 10.500.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	45.156.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> jasa pelayanan Jasa Pelayanan Kesehatan Puskesmas Kolaka (Non JKN) 1 tahun x 45.156.000,00 = 45.156.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03	<b>Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi)</b>	155.000.000,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (PAD)</b>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	155.000.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : Puskesmas</b>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	18.460.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	14.089.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja Alat tulis Kantor Kertas F4 70 gr 500 Lbr 40 rim x 75.000,00 = 3.000.000,00 Kertas A4s 70 gr 500 Lbr 2 unit x 65.000,00 = 130.000,00 Amplop panjang Paperline 4 unit x 77.200,00 = 308.800,00 Batu baterai ABC sedang 30 buah x 14.500,00 = 435.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	1.971.000,00	Batu bateray ABC kecil 10 buah x 10.100,00 = 101.000,00 Staples no. 10 70 buah x 5.500,00 = 385.000,00 Staples no. 24/6 40 buah x 8.000,00 = 320.000,00 Penjepit Map besar binder clips No.260 30 buah x 47.000,00 = 1.410.000,00 Buku album folio isi 100 L 10 buah x 32.700,00 = 327.000,00 Buku album folio isi 200 10 buah x 35.000,00 = 350.000,00 Gunting besar 7 buah x 39.100,00 = 273.700,00 Hekter sedang 6 buah x 35.200,00 = 211.200,00 Hekter kecil 11 buah x 20.500,00 = 225.500,00 karton jilid 2 pak x 54.900,00 = 109.800,00 Cartridge Canon Pg-40 Color - Original Box 2 buah x 561.700,00 = 1.123.400,00 Cartridge Canon Cl-41 Color - Original Box ~ 12MI 3 buah x 638.800,00 = 1.916.400,00 Map plastik jernih repord 10 pak x 25.700,00 = 257.000,00 Tinta Data Print 40 45 buah x 56.400,00 = 2.538.000,00 Pulpen Snowman 60 buah x 8.000,00 = 480.000,00 Cutter 2 buah x 36.500,00 = 73.000,00 Amplop kecil 3 buah x 29.400,00 = 88.200,00 Buku tabelaris 4 kolom s/d 8 kolom/100 lbr 2 buah x 3.000,00 = 6.000,00 Kertas marmer 8 lembar x 2.500,00 = 20.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> alat kebersihan Sapu Lidi 10 buah x 10.100,00 = 101.000,00 Sapu Ijuk 20 buah x 61.000,00 = 1.220.000,00 Sendok Sampah 6 buah x 25.000,00 = 150.000,00 Keranjang Sampah 20 buah x 25.000,00 = 500.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> pengisian tabung gas Pengisian tabung Oksigen 6m kubik 12 tabung x 200.000,00 = 2.400.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 08	Belanja Pengisian Tabung Gas	2.400.000,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	131.500.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Jasa Kebersihan	7.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> cleaning servis
			Belanja Jasa Cleaning Service Puskesmas 15 orang x 500.000,00 = 7.500.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	124.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> jasa petugas
			Jasa Pelayanan KesehatanPuskesmas Kolaka (Non Kapitasi)
			1 tahun x 124.000.000,00 = 124.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	5.040.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> rujukan dalam daerah
			Biaya Rujukan Pasien BPJS Dalam Daerah Puskesmas Kolaka
			20 paket x 50.000,00 = 1.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	4.040.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> rujukan luar daerah
			Biaya Rujukan Pasien BPJS Luar Daerah (Konawe) Puskesmas Kolaka
			5 paket x 428.000,00 = 2.140.000,00
			Biaya Rujukan Pasien BPJS Luar Daerah (Kendari) Puskesmas Kolaka
			2 paket x 950.000,00 = 1.900.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	0,00	

**BUPATI KOLAKA,**

**AHMAD SAFEI**